
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8649 del 30/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/9101 del 30/04/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI
DELL'AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN ANALISI DEI DATI E STATISTICA" (CP-
FUN-2024-1). AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all’impiego regionale”, e in
particolare l’art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 6357 del 28 marzo
2024, pubblicata sul portale unico del reclutamento InPA in data
28 marzo 2024 nonché sul BURERT n. 106 del 9 aprile 2024, è stato
approvato l’avviso di indizione della procedura selettiva pubblica
per la copertura di n. 3 posti dell’Area Funzionari ed Elevata
Qualificazione – profilo professionale “Specialista in analisi dei
dati e statistica” (CP-FUN-2024-1), d’ora in poi Avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura  e  le  modalità  di  presentazione  della  domanda  e  si
dispone che: 

- costituiscono motivo di esclusione dalla procedura:
 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per

l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione del presente avviso; 

 l’utilizzo di credenziali di autenticazione di terzi, con
dati anagrafici e codice fiscale non corrispondenti a
quelli della persona che si candida; 

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dal presente avviso;

- l’Amministrazione  regionale,  con  provvedimento  motivato,
può  disporre  in  qualsiasi  momento  l’esclusione  del
candidato dalla procedura ove riscontri la presenza delle
suindicate cause di esclusione;

- con provvedimento del Responsabile del procedimento saranno
ammessi  alla  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che
hanno presentato domanda secondo le modalità previste, con
riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di
ammissione in esito alla prova scritta, e limitatamente ai
candidati  che  abbiano  conseguito  il  punteggio  minimo.  I
candidati  che  risulteranno  privi  dei  requisiti  saranno
esclusi dalla procedura selettiva;

- nel  caso  di  candidature  contenenti  informazioni
contradditorie  ovvero  contenenti  errori  formali,  il
Responsabile  del  procedimento  provvederà  a  chiedere  le
relative integrazioni all’interessato, fissando un termine
entro il quale far pervenire la documentazione richiesta.
Decorso  inutilmente  tale  termine,  il  candidato  verrà
escluso dalla procedura selettiva;

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



- sono  esclusi  i  candidati  che  abbiano  reso  dichiarazioni
dalle  quali  risulta  in  modo  evidente  la  mancanza  di  un
requisito;

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 155 domande di
partecipazione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Area
competente sulle n. 155 domande pervenute, volta a verificare le
corrette modalità di presentazione della domanda, dalla quale è
emerso  che  nessun  candidato  ha  inoltrato  la  candidatura  con
modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso; 

Richiamati: 

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3; 

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  dell’Allegato  A)  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli
interessati  nella  comunicazione  di  avvenuta  ricezione  della
stessa; 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 155
candidati i cui codici di candidatura sono riportati nell’Allegato
A), parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno
presentato  regolare  domanda,  con  riserva  di  accertamento  del
possesso dei requisiti di ammissione in esito alla prova scritta,
e limitatamente ai candidati che abbiano conseguito il punteggio
minimo;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 3 di 12



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica per
la  copertura  di  n.  3  posti  dell’Area  Funzionari  ed  Elevata
Qualificazione – profilo professionale “Specialista in analisi
dei dati e statistica” (CP-FUN-2024-1), pubblicata sul portale
unico del reclutamento InPA in data 28 marzo 2024 nonché sul
BURERT n. 106 del 9 aprile 2024, n. 155 candidati individuati
nell’allegato  A),  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto; 

2. di stabilire che si provvederà allo scioglimento della riserva
di  ammissione  a  seguito  delle  verifiche  sul  possesso  dei
requisiti  in  esito  alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai
candidati che abbiano conseguito il punteggio minimo;

3. di  procedere  all’abbinamento  del  codice  di  candidatura
attribuito  alla  domanda  di  partecipazione  al  nominativo  di
ciascun candidato, ai fini della pubblicazione e diffusione del
presente  provvedimento,  secondo  i  principi  di  cui  al
Regolamento (UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di
cui  al  D.  Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto
disciplinato dal Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e
ss.mm.ii.; 

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120  giorni
dalla notifica.  

Alberto Sola  

pagina 4 di 12



ALLEGATO A) 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DELL’AREA 

FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA 

IN ANALISI DEI DATI E STATISTICA” (CP-FUN-2024-1). 

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati 

personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di ciascun 

candidato con il codice di candidatura attribuito alla domanda di 

partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati nella 

comunicazione di avvenuta ricezione della stessa. 

 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione 

 

1 1627G1N2X4 

2 17TRWBCY3X 

3 1AKFTA3YH1 

4 1NMCQ9M1MM 

5 1XMXD73533 

6 1ZPGEWD5QV 

7 219TBRHYGV 

8 21FMFMT9VG 

9 21WYWN4SDC 

10 22RMSP811A 

11 2ARFTF12NS 

12 2DG57WXD5H 

13 2NK8WF6FA4 

14 2U5WSC3YSQ 

15 31HC444WTW 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 12



16 31WU2915UX 

17 31ZNW9ZPZ5 

18 34TXSGTTZA 

19 38M9DU4EY6 

20 3ECERBEG65 

21 3HEXTBRYGT 

22 3HUQM2ES2C 

23 3P38QD9YVF 

24 3Q3DR955VZ 

25 3YXZA182SD 

26 48U8THX8H1 

27 4AU85NUR2P 

28 4E86UUXUF1 

29 4U3MCDM61A 

30 4XM4RWPH7Z 

31 5185VMV4SE 

32 5552ZX3Z18 

33 56TC39WYZA 

34 58KYRBB7U1 

35 5CNVFFRPPH 

36 5GY3NHXZSH 

37 5K6SYH7RSM 

38 5X3MQ3DC3Q 

pagina 6 di 12



39 62PPMNDEQF 

40 63SCUF5HUS 

41 6P1CKE53BK 

42 6R4DHXX97A 

43 6RDHX51DWR 

44 79TM8VNQXQ 

45 836GUYVGAX 

46 88G2KA8MXE 

47 8PAUP9N2BF 

48 8RKFWMX85D 

49 8Z7BSM7BQ6 

50 92PNG239AS 

51 9A21YM47S1 

52 9FR9UTZBA5 

53 9RFGFPEKX6 

54 A2FSZNMEFR 

55 A8A25KKXVG 

56 AK9KU8ZCV9 

57 AQXTMVBFEB 

58 AR37TFWHMN 

59 B3YUTQQ4X9 

60 BCR6HCCA3X 

61 BCY99BDSKQ 

pagina 7 di 12



62 BPVEXR11F4 

63 BRYUWQ3SBP 

64 BS1CV3YSTC 

65 BSP6798PBF 

66 BT29GBQ4R5 

67 BWHVFC4519 

68 BXEXSGND6B 

69 BZRD3YN556 

70 C6KC9KDUS8 

71 CA3YG8XW4V 

72 CBWYEVGHE7 

73 CDDSYCV9GE 

74 CM9GMDXY5S 

75 CQGQGMK2RB 

76 CV11QYKM1W 

77 D1R93M6HZV 

78 DAQUZ1X5VA 

79 DBDDA2ZAUB 

80 DN7G4P2QMS 

81 DPUHUDDBWV 

82 EAC5BF213N 

83 EAD9GEQNF7 

84 EBBQE8NCUU 

pagina 8 di 12



85 EGKCZY4NDZ 

86 EMG751BR6E 

87 FDN3G13176 

88 FMG4Q9C18B 

89 FSXF2KCF48 

90 G86C6PX9K7 

91 GF1ZEW1EPH 

92 GGEC52P5DH 

93 GHCAYUD1MZ 

94 GKC4NKCUSN 

95 GPHS4D8HQK 

96 GYQGPC8AN7 

97 H2CSWRBPU7 

98 HHRKDQR9C4 

99 HMSZ4BDWVN 

100 K2P7SCMQ45 

101 K2S3534CMS 

102 KTEMBDEY9N 

103 KUB19WSPWV 

104 KVEDWS4K7V 

105 M9PR6QG76R 

106 MKK2E3N3VU 

107 MKYSX49QFB 

pagina 9 di 12



108 MR65RX2PZ8 

109 MR78YZH9T1 

110 NV64ZWBS56 

111 NX39MXG7X6 

112 NX44KUDQ74 

113 NZ66B7WXMZ 

114 P45C17KUP6 

115 PDGHSNW3PW 

116 PQRUA32KXX 

117 Q11P22F64D 

118 Q3M834T3CQ 

119 QA99YTVZTS 

120 QC3NP92MGS 

121 QEEM35FT57 

122 R41N23Q6AY 

123 RFKHZM78UR 

124 RGWNSSYF6T 

125 RPDYN1NZRV 

126 RVPM5M58KB 

127 RYEEYYRVDD 

128 S4CT4EP7F9 

129 SPV621XUUT 

130 STFBYRC415 

pagina 10 di 12



131 SWBHZW2AHX 

132 SZMET4XSP7 

133 TBQUD6TWA6 

134 TN2QMYUYFT 

135 UA7A3BEQ3N 

136 UQU9BXR7F4 

137 URWVFEUQ7W 

138 V4DCMRH9UV 

139 V8WRRQW7R1 

140 VBXTB96RV6 

141 VCMKZ2XPVY 

142 VCZX5TEW55 

143 VDDQ17HG2D 

144 VDSCQ4HRZ2 

145 VN678H9WVR 

146 W1X4H9MG92 

147 WYX3232YXC 

148 XRM4RBGWSA 

149 Y3GQXKVHTQ 

150 Y77X2YBD96 

151 YF1MX68AXY 

152 YKYY98P42X 

153 Z1UE5C2XB8 

pagina 11 di 12



154 ZFR8Y65CEZ 

155 ZUA485FZ5D 

 

 

pagina 12 di 12


